

2023年度 予算

2023年4月1日～2024年3月31日

科 目	2023年度予算(A)	2022年度予算(B)	A-B
經常収益			
◇受取会費	32,251,000	34,472,000	-2,221,000
正会員会費	22,500,000	25,000,000	-2,500,000
賛助会員会費	420,000	306,000	114,000
保険会員会費	1,611,000	1,655,000	-44,000
自助会員会費	7,720,000	7,511,000	209,000
自助会員会費	3,120,000	2,961,000	159,000
保険自助会員会費	4,600,000	4,550,000	50,000
◇事業収益	42,000,000	41,300,000	700,000
保険事業収益	40,000,000	39,300,000	700,000
保険事務委託費	2,000,000	2,000,000	0
◇受取補助金	1,445,000	1,200,000	245,000
国庫補助金	450,000	450,000	0
民間助成金	995,000	750,000	245,000
◇受取寄付金	1,000,000	1,000,000	0
寄付金	1,000,000	1,000,000	0
○受取負担金	0	0	0
正会員会費旅費負担金	0	0	0
◇雑収益	1,537,000	2,288,000	-751,000
受取利息	0	3,000	-3,000
啓発頒布実績	907,000	1,940,000	-1,033,000
雑収益	630,000	345,000	285,000
經常収益計	78,233,000	80,260,000	-2,027,000
經常費用			0
◇事業費	50,139,000	81,083,000	-30,944,000
給料手当	9,950,000	23,563,000	-13,613,000
法定福利費	1,320,000	3,490,000	-2,170,000
福利厚生費	560,000	370,000	190,000
会議費	184,000	309,000	-125,000
旅費交通費	300,000	1,627,500	-1,327,500
通信運搬費	3,825,000	4,235,500	-410,500
消耗什器備品費	100,000	850,000	-750,000
消耗品費	320,000	485,000	-165,000
印刷製本費	2,040,000	4,059,000	-2,019,000
光熱水料費	0	648,000	-648,000
賃借料	120,000	5,400,000	-5,280,000
支払保険料	0	218,500	-218,500
諸謝金	2,080,000	2,410,000	-330,000
租税公課	5,000	95,000	-90,000
委託費	3,345,000	4,030,000	-685,000
雑役務費	2,050,000	2,800,000	-750,000
会場借料	0	580,000	-580,000
保険金	22,000,000	22,700,000	-700,000
広告宣伝費	800,000	1,350,000	-550,000
口座振替手数料	600,000	600,000	0
雑費	540,000	1,262,500	-722,500
◇管理費	27,880,000	3,130,000	24,750,000
給料手当	10,600,000	1,557,000	9,043,000
法定福利費	1,320,000	250,000	1,070,000
福利厚生費	620,000	30,000	590,000
会議費	270,000	0	270,000
旅費交通費	800,000	21,000	779,000
通信運搬費	1,100,000	75,000	1,025,000
消耗什器備品費	260,000	40,000	220,000
消耗品費	260,000	45,000	215,000
印刷製本費	320,000	30,000	290,000
光熱水料費	600,000	72,000	528,000
賃借料	6,120,000	600,000	5,520,000
支払保険料	260,000	25,000	235,000
諸謝金	50,000	0	50,000
租税公課	100,000	10,000	90,000
委託費	0	0	0
雑役務費	3,500,000	270,000	3,230,000
会場借料	500,000	20,000	480,000
正会員総会旅費負担金	0	0	0
雑費	1,200,000	85,000	1,115,000
事業活動支出計	78,019,000	84,213,000	-6,194,000
事業活動収支差額	214,000	-3,953,000	4,167,000
前期繰越収支差額	65,003,316	64,526,403	476,913
次期繰越収支差額	65,217,316	60,573,403	4,643,913